a C. inquisitionis tua. ext. cod. ti. b Ca. ex part. tua. el. primo. ext. cod. ti. c Ca. cum si Romana. ext. eo. ti. can. & qui. 2. quæst. 6. \* Clem. pen. de appellat. d Clem. quamdiu. eod. ti. e Can. cum si Romana. ext. eod. ti. f Ca. ad hac. el. 3. ext. cod. g C. oblati. 9. superior. ext. eod.

Accidit tamen aliquando, ut non per annum, vel biennium, sed etiam ulterius causam appellacionis alicui prosequi concedatur, ut puta si quem per impotentiam a prosecutione omisisse constiterit, vel cum iudice ex proprio officio super causa electionis etiam lapso biennio cognoscere conceditur.

*Parti potest sibi terminum prosequenda appellacionis breviori, non prorogare. h. d.*

Parti quoque interdum sibi prosequenda appellacionis terminum præfigit. Sed cum hoc gratia litium citius expediendarum indultum fuerit, juris terminus à parte præveniri, non prorogari poterit, sicut nec in una causa tertio provocari licebit.

*Confirmatio in forma communi non præiudicat appellacioni, ne laudum invalidum rborat, aut processum impedit, sed obvia si per re ab aliquo pacifice possessa. facti ut qui non possit convenire absq. mandato sedis Apostolicæ. h. d.*

Offremò sciendum est, quod si sententiam appellacione suspensam, antequam ipsius appellacionis causa commissa fuerit, vel laudum contra iuris, vel compromissi formam latum Apostolico recepto in forma communi confirmari obtentum fuerit, talis confirmatio nec appellacioni præiudicium afferet, nec invalidum laudum ullo firmitatis robore muniet. Nam etiam si ante latam sententiam litigiosæ rei confirmationem ab Apostolica sede quis impetraverit, non propterea minus de causa poterit iudex cognoscere, & eam sine debito terminare. Quamquam si rem pacificè quis possiderit, cum inde confirmacionem obtinuit, non erit licitum iudici de questione postmodum exorta absq. mandato sedis Apostolicæ decernere: nisi certum sit, quod per falsi suggestionem fuerit elicit.

DE RESTITVTIONE IN INTEGRUM. TITVLVS XVIII.

*Minor & Ecclesia restituantur adversus simulationem, etiam à sede Apostolica latam. h. d.*

Ab hac autem iis, qui appellacionis remedio destituti sunt, auxilio restitutionis in integrum succurritur, sed nec omnibus, nec semper, nec ob omnibus. Minor igitur & Ecclesia, si se prolatione sententiæ graviter læsos conquerantur, & appellandi temporis iam fluxerint, restitutionem in integrum impetrare poterunt. Quod quidem adeo obtinet, ut etiam si ab Apostolico e sententia lata fuerit, non propterea magis in integrum restitutionis petitio impediatur. Nec enim negatur, à Romanæ sedis sententiam in melius posse commutari, cum aut surreptum aliquid fuerit, aut ipsa pro consideratione ætatis, & temporum, seu gravium necessitatum aliquid ordinant.